2

Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Постановление

«____» ___________ ______ г.
№ _______

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного                                        от 25 декабря 2015 года № 164 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта города Грозного»

В соответствии с решением Совета депутатов города Грозного                        от 30 декабря 2016 года № 78 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Грозного от 30 декабря 2015 года № 85 «О бюджете муниципального образования «город Грозный» на 2016 год» и постановлением Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89                     «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта города Грозного» (далее – Программа), утвержденную постановлением Мэрии города Грозного от 25 декабря 2015 года № 164 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта города Грозного», следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» цифры «1 048 726,850» и «189 793,130» заменить цифрами «1 076 044,452» и «217 110,732» соответственно.
        1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» Программы:

в позиции «Координатор» слова «заместитель Мэра города Грозного» заменить словами «первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии города Грозного Бурсагов Хоза Абдулхамидович»;

в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» цифры «882 952,387» и «159 792,130» заменить цифрами «907 880,867» и «184 720,610» соответственно.

1.3. Абзац первый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за                 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 907 880,867 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета города Грозного – 884 728,187 тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Чеченской Республики – 17 050,000 тыс. рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской Республики, имеющие целевое назначение – 6 102,680 тыс.рублей, в том числе в 2016 году:

общий объем финансирования мероприятий подпрограммы – 184 720,610 тыс. рублей, из них:

за счет собственных средств бюджета города Грозного – 161 567,930 тыс. рублей;

за счет субсидий из бюджета Чеченской Республики – 17 050,000                тыс. рублей;

за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской Республики, имеющие целевое назначение – 6 102,680 тыс.рублей».
1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» Программы:

в позиции «Координатор» слова «заместитель Мэра города Грозного» заменить словами «первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии города Грозного Бурсагов Хоза Абдулхамидович»;

в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» цифры «80 355,388» и «14 542,300 заменить цифрами «80 116,788» и «14 303,700» соответственно.
1.5. В абзаце  первом  главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» цифры «80 355,388» и «14 542,300 заменить цифрами «80 116,788» и «14 303,700» соответственно.

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере культуры»  Программы:

в позиции «Координатор» слова «заместитель Мэра города Грозного» заменить словами «первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии города Грозного Бурсагов Хоза Абдулхамидович»;

в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» цифры «41 442,786» и «7 500,100» заменить цифрами «43 642,608» и «9 699,922» соответственно.
1.7. В абзаце первом  главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере культуры» цифры «41 442,786» и «7 500,100» заменить цифрами «43 642,608» и «9 699,922» соответственно.
        1.8. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере физической культуры и спорта» Программы:

в позиции «Координатор» слова «заместитель Мэра города Грозного» заменить словами «первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии города Грозного Бурсагов Хоза Абдулхамидович»;

в позиции «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» цифры «43 976,289» и «7 958,600» заменить цифрами «44 404,189» и «8 386,500» соответственно.

        1.9. В абзаце первом главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере физической культуры и спорта» Программы цифры «43 976,289» и «7 958,600» заменить цифрами «44 404,189» и «8 386,500» соответственно.

        1.10. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению

1.11. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление от 11 мая 2016 года № 47 «О внесении изменения в постановление Мэрии г. Грозного от 25 декабря 2015 года № 164 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта города Грозного».
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

И.о. Мэра города Грозного

        Х.А. Бурсагов
Проект вносит:

________________М.С-М. Амаева

Начальник Департамента культуры

Мэрии г. Грозного
Проект визируют:

________________ У.З. Мусаева

Заместитель Мэра г. Грозного

________________Р.Л-А. Малачаев

Начальник Комитета по физической

культуре и спорту

Мэрии г. Грозного

________________У.З. Захаров

Заместитель начальника ГУ «Департамент

финансов г. Грозный»

_______________Н.С. Эгиев

Директор департамента правового

обеспечения Мэрии г. Грозного

Адресаты рассылки:

1. Х.А. Бурсагов

2. У.З. Мусаева

3. ГУ «Департамент финансов г. Грозный»

4. Отдел социальной и молодежной политики департамента делопроизводства и социальной защиты Мэрии г. Грозного

5. Департамент культуры Мэрии г. Грозного

6. Комитет по физкультуре и спорту